МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ»

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   31.10.2017 г.  № 68 -П

	Об утверждении перечня должностей работников Муниципального казенного учреждения культуры «Центр народного творчества и культурных инициатив» сельского поселения Караул, относимых к административно-управленческому и основному персоналу по виду экономической деятельности

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Приказом Министерства культуры РФ от 05.05.2014г. № 763 «Об утверждении перечней должностей и профессий работников федеральных государственных учреждений, подведомственных Министерству культуры Российской Федерации, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности», Приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 31.08.2007г. № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии», Администрация сельского поселения Караул

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  перечень должностей работников Муниципального казенного учреждения культуры «Центр народного творчества и культурных инициатив» сельского поселения Караул, относимых к административно-управленческому и основному персоналу по виду экономической деятельности, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее Постановление в Информационном вестнике «Усть – Енисеец» и разместить на официальном сайте Муниципального образования «Сельское поселение Караул».
Руководитель Администрации

сельского поселения Караул                                                           А.Н. Никифоров
Приложение №1

к Постановлению Администрации сельского

поселения Караул от 31.10.2017г. № 68-П

Перечень должностей работников Муниципального казенного учреждения культуры «Центр народного творчества и культурных инициатив» сельского поселения Караул, относимых к административно-управленческому и основному персоналу по виду экономической деятельности
1. Административно-управленческий персонал
· Директор;

· Заведующий отделом (сектором) дома культуры, дома культуры, центра народного творчества;

· Руководитель клубного формирования;

· Художественный руководитель;
· Балетмейстер - постановщик

2. Основной персонал
· Администратор;

· Специалист по жанрам творчества;

· Резчик по кости и рогу;

· Специалист по фольклору;

· Специалист по методике клубной работы;

· Художник-реставратор;

· Ведущий дискотеки;

· Режиссер массовых представлений;

· Аккомпаниатор;

· Контролер билетов;
· Артист ансамбля.